
RESOLUÇÃO Nº 20/2005, DE 14 DE JUNHO DE 2005 
 

Altera dispositivos da Resolução  nº 14/2005, 
de 6 de maio de 2005, que reformula o 
Programa de Avaliação Institucional  da 
Universidade Regional de Blumenau - 
PAIURB.  

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU , 

no uso de suas atribuições legais e considerando, ainda, deliberação do egrégio 
Conselho Universitário – CONSUNI - Processo nº 011/2004, Parecer               
nº 005/2005 -, tomada em sua sessão plenária de 9 de junho de 2005,  

 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º Alterar o art. 8º, em seu inciso I, alíneas “a” e “b”, da 

Resolução nº 14/2005, de 6 de maio de 2005, que reformula o Programa de 
Avaliação Institucional da Universidade Regional de Blumenau - PAIURB, nos 
seguintes termos: 

 
“Art. 8º ......................................................................................: 

                
  I – Comunidade Interna: 

 

a) docentes: 7 (sete) representantes, sendo indicado um por 
Centro; 

b) técnico-administrativos: 4 (quatro) representantes,  sendo 
dois indicados pelo Reitor e dois pelo Sindicato dos Servidores 
Públicos do Ensino Superior de Blumenau - SINSEPES;” 

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º Revogam-se  as disposições em contrário. 

 
 

            Blumenau, 14 de junho de 2005. 
 
 

                                                                               
                                                                                     EGON JOSÉ SCHRAMM 

         


